Система менеджмента качества

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р – 13

ПРИКАЗ

(распоряжение)

г. Москва

 Номер документа
Дата

составления

 13 07.06.2024

О внесении изменений в приказ о составе экзаменационной комиссии АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ №32 от 25.12.2023 г. О составе экзаменационной

комиссии АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА» и изложить его текст в

следующей редакции:

«Утвердить следующий состав экзаменационной комиссии (ЭК) АНО ВО

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА» по направлению подготовки 54.02.01 Дизайн

(по отраслям) на 2024 год:

Председатель - Хамматова Венера Василовна, доктор технических наук,
профессор по кафедре дизайна, заведующий кафедрой дизайна
ФГБОУ ВО "Казанский национальный исследовательский
технологический университет";

Ившин Константин Сергеевич, Доктор технических наук,
профессор по специальности «Техническая эстетика и дизайн»
(искусствоведение), заведующий кафедрой дизайна ФГБОУ ВО
«Удмуртский государственный университет»;

Исаченко Виктория Игоревна, Заместитель Председателя
Государственной экзаменационной комиссии, кандидат
философских наук, профессор по кафедре дизайна, проректор по
образовательной деятельности и цифровой трансформации
ФГБОУ ВО «Уральский государственный архитектурно-
художественный университет имени Н.С. Алфёрова;

Васерчук Юлия Анатольевна, кандидат искусствоведения,
профессор по специальности «Техническая эстетика и дизайн»,
заведующий кафедрой графического дизайна в АНО ВО «Институт
современного искусства»

Члены комиссии - Назаров Юрий Владимирович, Президент АНО ВО
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доктор
искусствоведения, профессор;

Кувшинова Галина Анатольевна, ректор АНО ВО
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», кандидат
педагогических наук, доцент;

Сойфер Александр Вольфович, первый проректор АНО ВО
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доцент;

Ставицкий Виталий Викторович, Президент Союза дизайнеров
России;

Пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии
художественного проектирования РОО МСХ;

Комиссарова Людмила Сергеевна, проректор по развитию и
инновациям АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»;

Герасимова Светлана Борисовна, Начальник отдела СПО АНО ВО
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доцент».